

SOCIALMEDICIN – info til almen praksis

Hvad er socialmedicin

I Socialmedicinsk Ambulatorium er der ansat læger og psykologer. Vores opgaver er:

- **Rehabiliteringsmøder og sparring**

Vi deltager i rehabiliteringsmøder i Region Sjællands 17 kommuner. Lægen (kaldet sundheds-koodinator) giver sundhedsfaglig rådgivning ved indstilling til jobafklaring, ressourceforløb, fleksjob eller pension. Sundhedskoodinator har ikke adgang til borgerens journal, men har oplysninger indhentet fra behandlende læger, f.eks. LÆ125, LÆ145 og LÆ265. Derudover yder vi sparring til kommunens sagsbehandlere, når de anmoder derom.

- **Klinisk Funktion = Socialmedicinsk Ambulatorium**

Vi ser patienter i ambulatoriet henvist af kommunen til socialmedicinsk, psykiatrisk, psykologisk eller neuropsykologisk vurdering. Vi hjælper kommunen med at skabe overblik i komplekse sygeforløb, bidrage med anbefalinger til yderligere udredning, behandling og rehabilitering samt beskrive patientens funktionsevne og skånebehov ved daglige aktiviteter og arbejde. Vores konklusion og anbefalinger beskrives i en speciallægeerklæring (LÆ275) og en kopi sendes til egen læge. Yderligere udredning og behandling af sygdom skal fortsat foregå via egen læge, da egen læge er tovholder ift. patientens helbred.

Fif til egen læge

- **LÆ265 (lægeattest til rehabiliteringsteam)** er lovpligtig og det centrale helbredsdocument i patientens sag. Det er vigtig information fra egen læge til kommunen og til den socialmedicinske læge. Det er vigtigt med beskrivelse af patientens funktionsevne, skånebehov og igangværende/mulig behandling. Beskriv baggrunden for vurderingen og giv gerne konkrete eksempler på, hvordan diagnosen påvirker patientens dagligdag.
- **LÆ275 (lægeattest fra Klinisk Funktion)** er den socialmedicinske speciallægeerklæring med vores konklusion og anbefalinger ift. yderligere udredning, behandling og rehabilitering. Vi kontakter egen læge ved behov for drøftelse af en konkret patient.
- **Kun kommunen kan henvise** til Klinisk Funktion, men egen læge kan foreslå kommunen at indhente vurdering i Klinisk Funktion ved behov i komplekse sygeforløb.
- Egen læge kan ved behov **deltage i rehabiliteringsmøde eller rundbordssamtale** med en patient (evt. virtuelt). Ved behov kontakt kommunen.

Telefonrådgivning i socialmedicin tlf. 59 48 98 52

Praktiserende læger er meget velkomne til at ringe til socialmedicin tlf. 59 48 98 52 alle hverdage kl. 9.00 - 15.00 for at få rådgivning f.eks. vedr. udfyldelse af attester eller ved spørgsmål til en socialmedicinsk speciallægeerklæring (LÆ275). Man kan også forespørge via korrespondancemodulet (skriv gerne et tlf.nr., som vi kan ringe tilbage på).

PS: Afdelingen modtager gerne praktiserende læger eller uddannelseslæger i almen medicin på besøgsdage (uddannelsesdag) – såvel i arbejdsmedicin som i socialmedicin.

Arbejds- og Socialmedicinsk Afdeling, Holbæk Sygehus

Besøgsadresse: Gl. Ringstedvej 4B, 4300 Holbæk

E-mail arbejdsmedicin: hol-arbmed@regionsjaelland.dk

E-mail socialmedicin: hol-socmed@regionsjaelland.dk

Tlf. arbejdsmedicin: 59 48 98 51, socialmedicin: 59 48 98 52

Hjemmeside: www.regionsjaelland.dk/holasm